
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.679 55Terça-feira, 24 DE AGOSTO DE 2021

R E S O L V E:
DISTRATAR a pedido o servidor RAELSO TOBIAS CONSTANTINO DOS SAN-
TOS do cargo Auxiliar Operacional, matrícula nº 5955858/1, lotado neste 
Centro de Perícias Científi cas, a contar de 01.09.2021.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 20 de Agosto de 
2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 695645

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

(Processo nº 2021/630583)
O Diretor Geral do Centro de Perícias Científi cas Renato Chaves, no uso 
de suas atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos autos 
do (Processo nº 2021/630583), bem como as disposições do Edital de 
Pregão Eletrônico nº 036/2021 – CPC–RC, que tem objeto a “AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE CONSUMO ESPECÍFICO PARA PERÍCIA VEICULAR”, para o 
atendimento das necessidades deste Centro de Perícias Científi cas Renato 
Chaves, RESOLVE:
I – HOMOLOGAR a adjudicação da Pregoeira Ofi cial que concedeu os obje-
tos dos ITENS 02, 03, 05, 07, 08 e 09, deste certame à empresa PRAVALUZ 
COMÉRCIO EIRELI, (CNPJ/MF nº 12.046.768/0001-85) pela oferta de R$ 
R$ 5.023,78 (cinco mil e vinte e três reais e setenta e oito centavos)
II – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção dos pro-
cedimentos necessários para a elaboração do instrumento contratual nos 
termos do edital desta licitação;
III – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação para a 
designação de fi scal de contrato;
IV – Os autos do presente processo estão à disposição de todos que inte-
ressarem para vistas junto à Comissão Permanente de Licitação deste CPC.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém/PA, 20 de agosto de 2021.
CELSO DA SILVA MASCARELHAS
Diretor Geral
Centro de Perícias Cientifi cas Renato Chaves

Protocolo: 695895

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

(Processo nº 2021/630583)
A Pregoeira ofi cial designado pela Portaria nº 224/2020 – CPC-RC, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas (art. 3º, IV, da lei 10.520/02), e 
após a constatação do cumprimento das exigências legais relativas ao Pre-
gão Eletrônico nº 036/2021 – CPC– RC, que tem objeto a “AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSUMO ESPECÍFICO PARA PERÍCIA VEICULAR”, para o 
atendimento das necessidades deste Centro de Perícias Científi cas Renato 
Chaves, RESOLVE:
I – ADJUDICAR os ITENS 02, 03, 05, 07, 08 e 09 deste certame à em-
presa PRAVALUZ COMÉRCIO EIRELI, (CNPJ/MF nº 12.046.768/0001-85) 
pela oferta de R$ 5.023,78 (cinco mil e vinte e três reais e setenta e oito 
centavos).
LIDIANE NASCIMENTO GOMES
Pregoeira Ofi cial

Protocolo: 695891

.

.

DIÁRIA
.

Portaria n°. 746/ 2021
JOSÉ ROBERTO FARIAS DE OLIVEIRA 
MATRÍCULA: 72389/1 
CARGO: Agente de Artes Práticas
LILIAN JANE ARGOLO PAREDES 
MATRÍCULA: 5129990/1 
CARGO: Perito Criminal
VITOR LEONARDO DE LUCENA SOUZA 
MATRÍCULA: 5897542 
CARGO: Motorista
CIDADE: SALVATERRA - PA
DIÁRIAS: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO: 30/07/2021 a 02/08/2021 
OBJETIVO: Operação verão.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°. 686/ 2021 
HAMILTON JOSÉ TAVARES DIAS
MATRÍCULA: 57195109/1
CARGO: Motorista
LILIAN JANE ARGOLO PAREDES 
MATRÍCULA: 5129990/1 
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: SALVATERRA - PA
DIÁRIAS: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO: 02/07/2021 a 05/07/2021 
OBJETIVO: Operação verão.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°. 752/ 2021 
LENAY VIEIRA DA COSTA 
MATRÍCULA: 5950763 
CARGO: Auxiliar Operacional

CIDADE: CAMETÁ - PA
DIÁRIA: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO: 30/07/2021 a 02/08/2021 
OBJETIVO: Operação verão.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°. 748/ 2021 
CLEBENILDA CALDAS RODRIGUES PEREIRA
MATRÍCULA: 57190584/1
CARGO: Assistente Administrativo
MÁRCIA JOVITA PRADO PICANÇO 
MATRÍCULA: 5751942/4 
CARGO: Perito Criminal
MULLER BRENO DE SOUSA OEIRAS
MATRÍCULA: 6403822 
CARGO: Motorista
CIDADE: MOSQUEIRO - PA
DIÁRIAS: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO: 30/07/2021 a 02/08/2021 
OBJETIVO: Operação verão.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 696012
Portaria n°. 614/ 2021 
EDNEY MONTEIRO LISBOA
MATRÍCULA: 5894482 
CARGO: Auxiliar Operacional
THIAGO DOMINGUES DA COSTA COUTO 
MATRÍCULA: 5955565/1 
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: MOSQUEIRO - PA
DIÁRIAS: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 02/06/2021 a 06/06/2021 
OBJETIVO: Operação Corpus Christi.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°. 745/ 2021 
ALESSANDRO TAVARES VENANCIO 
MATRÍCULA: 5911102 
CARGO: Auxiliar Operacional
EDNEY MONTEIRO LISBOA 
MATRÍCULA: 5894482 
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: MOSQUEIRO - PA
DIÁRIAS: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO: 30/07/2021 a 02/08/2021 
OBJETIVO: Operação verão.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°. 807/ 2021 
ANTONIO CARLOS SILVA DE FREITAS
MATRÍCULA: 57229910/2
CARGO: Coordenador
CIDADE: SALINOPÓLIS - PA
DIÁRIA: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO: 30/07/2021 a 02/08/2021 
OBJETIVO: Operação verão.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°. 806/ 2021 
ANTONIO CARLOS SILVA DE FREITAS
MATRÍCULA: 57229910/2
CARGO: Coordenador
CIDADE: SALINOPÓLIS - PA
DIÁRIA: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO: 23/07/2021 a 26/07/2021 
OBJETIVO: Operação verão.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 696006
Portaria n°. 723/ 2021
LENNON VALLE ARAUJO 
MATRÍCULA: 5958486/1 
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: TUCURUÍ - PA
DIÁRIA: 14 1/2 (Quatorze) PERÍODO: 04/07/2021 a 18/07/2021 
OBJETIVO: Ficar à disposição.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°. 712/ 2021
LUCIANO DE ARAUJO ALBURQUERQUE 
MATRÍCULA: 5955563 
CARGO: Auxiliar Operacional
PAULO THIAGO MAGNO RODRIGUES 
MATRÍCULA: 5902583 
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: SALINOPÓLIS - PA
DIÁRIAS: 10 1/2 (Dez e meia) PERÍODO: 23/07/2021 a 02/08/2021 
OBJETIVO: Operação verão .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 696017
Portaria n°. 1055/ 2021 
ANDERSON HAGE ODA 
MATRÍCULA: 5920378 
CARGO: Motorista
CIDADE: MARABÁ - PA
DIÁRIA: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 10/08/2021 a 14/08/2021 
OBJETIVO: Conduzir veículo.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°. 1081/ 2021 
LEIDIANE FERREIRA MACIEL 
MATRÍCULA: 57223202/4
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA


